y A\
smnirtavo Concejo Deliberante

(or N2 363 - Admit

e, Lagol ~.v"r'gf\'-‘\}§?”,£% (o Ciudad de Ushuaia
ERRARAL

e

TH 166/2010
Crnthiv Flishegh ORTEGHE

A\ EL CONCEIODEL TBER ANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAILA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

N :,\l;h\‘f-'.“” IR

xRTICULO 1°.- RECONOCER como Educacion No Formal, conforme a lo dispuesto
en los articulos 97 y 98 de la Ley N.° 1018 de la Provincia, todas las actividades
educativas, deportivas y recreativas desarrolladas en el Instituto Municipal de
Deportes por los profesores y las profesoras de educacion fisica.
ARTICULO 2°- INSTRUIR al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar las
adecuaciones presupuestarias y administrativas necesarias a fin de garantizar la
aplicacion efectiva del Régimen Docente a los trabajadores alcanzados por la
presente, en coordinacion con el Ministerio de Educacion de la Provincia.
VARTiCULO 3°%- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALN.. 65 49
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 06/11/2025.-

MLCV
) ~
< - f"""-"—w 'W-M‘\\,‘ /

I

pd

o

Mo

Ly
zv’?/q O \ P
) ’(M,.»f‘

ncéﬁntendenla Gab@ﬂn‘ﬁlﬂﬂ SICCARDY
Presfdenta -
;E\@gg}o‘ﬁeﬂbemnte Ushuala

A

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas

il
Agusfina CerdozoPorta
Secre(aris Leglsl%nyﬁ
Conceje Diliberanta Ehusie




Ordenanza NumegE

2/3

Provincia de Tierra del Fuego
Antértida e Islas del Atlantico Sur .
=Republica Argentina= “\ #2025 - Afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amory humildad”
Municipalidad de Ushuaia \

USHUAIA, 65 DIC. i

VISTO el expediente E-12325/2025 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion del Proyecto de Ordenanza
Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesion ordinaria de
fecha 06/11/2025, por medio de la cual se reconoce como Educacion No Formal, conforme a
lo dispuesto en los articulos 97 y 98 de la Ley N° 1018 de la Provincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Atlantico Sur, todas las actividades educativas, deportivas y recreativas,
desarrolladas en el Instituto Municipal de Deportes por los profesores y profesoras de
educacién fisica, y se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar las
adecuaciones presupuestarias y administrativas necesarias a fin de garantizar la aplicacion
efectiva del Régimen Docente a los trabajadores alcanzados por la misma, en coordinacion
con el Ministerio de Educacién de la Provincia.

Que sobre el Proyecto de Ordenanza intervinieron la Secretaria de Cultura y
Educacidn, la Direccion de Bienestar de Personal y el Instituto Municipal de Deportes, por
ser las areas con competencia y conocimiento técnico en la materia.

Que al respecto, éstas dos Ultimas recomendaron su promulgacion.

Que asimismo el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se expidio a
través del Dictamen S.Ly T N° 380 /2025

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 128 y 152 inciso 3) de la Carta

Orgéanica Municipal de la ciudad de Ushuaia.
Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1° .- Promulgar la Ordenanza Municipal N°§ § 4§ ", Sancionada por el
- 11.2.

«Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”

AR



Ordenanza Nume

3/3

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina= “2025 - Afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amory humildad”
Municipalidad de Ushuaia

1.2

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 06/11/2025,
por medio de la cual se reconoce COmo Educacién No Formal, conforme a lo dispuesto en
los articulos 97 y 98 de la Ley N° 1018 de la Provincia, todas las actividades educativas,
deportivas y recreativas, desarrolladas en el Instituto Municipal de Deportes por los
profesores y profesoras de educacion fisica, y se instruye al Departamento Ejecutivo
Municipal a realizar las adecuaciones presupuestarias y administrativas necesarias a fin de
garantizar la aplicacion efectiva del Régimen Docente a los trabajadores alcanzados por la
misma, en coordinacién con el Ministerio de Educacién de la Provincia. Ello, en virtud de lo
expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia para
su publicacién. Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL No_ 281 & /2025

Jebastian IRIARTE
jEFE 6% RBINEYE

sl i sk / Walter Vuoto

N INTENDENTE
Mtihicinstid o de Ushuaia

«|_as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

